
Licence: WG3Z XCRGBZUC / ZN1  (19012024 / 01012024) 

 

 Obec Deštná  

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 02.06.2025  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00532118 

 název Obec Deštná 

 ulice, č.p. 61 

 obec Deštná 

 PSČ, pošta 679 61 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 475 942 

 fax  

 e-mail obec.destna@tiscali.cz 

 WWW stránky www.obecdestna.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 
 

Občané mohou podávat písemné připomínky k závěrečnému účtu do 14 dní od data vyvěšení na email urad@obecdestna.cz nebo na podatelnu 
obecního úřadu. 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 3 582 500,00 5 188 500,00 5 121 071,87 

Nedaňové příjmy 269 500,00 312 500,00 299 286,50 

Kapitálové příjmy  7 000,00 4 600,00 

Přijaté transfery 71 800,00 1 248 600,00 1 248 337,00 

Příjmy celkem 3 923 800,00 6 756 600,00 6 673 295,37 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 500 000,00 822 900,00 822 850,93 

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 40 000,00 61 300,00 61 264,49 

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 130 000,00 190 500,00 190 421,75 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 800 000,00 1 180 800,00 1 180 746,10 

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 90 000,00 90 000,00 58 330,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 700 000,00 2 366 500,00 2 366 470,50 

0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona  5 000,00 2 991,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 12 000,00 12 000,00 9 575,00 

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 180 000,00 180 000,00 176 150,00 

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků  9 000,00 6 600,00 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 500,00 500,00  

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 20 000,00 20 000,00 9 810,46 

0000 1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI  30 000,00 27 765,27 

0000 1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter.  20 000,00 13 605,80 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 110 000,00 200 000,00 194 490,57 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  68 000,00 67 844,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 71 800,00 71 800,00 71 800,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  4 000,00 4 000,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  250 500,00 250 472,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  399 300,00 399 221,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  455 000,00 455 000,00 

0000 Bez ODPA 3 654 300,00 6 437 100,00 6 369 408,87 

1036 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00  

1036 Správa v lesním hospodářství 5 000,00 5 000,00  

3119 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 65 600,00 65 600,00 65 570,00 

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 65 600,00 65 600,00 65 570,00 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

3612 Bytové hospodářství 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 000,00 24 000,00 21 500,00 

3632 Pohřebnictví 1 000,00 24 000,00 21 500,00 

3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 66 900,00 66 900,00 66 848,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 66 900,00 66 900,00 66 848,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků  7 000,00 4 600,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  7 000,00 4 600,00 

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 30 000,00 25 368,50 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 10 000,00 30 000,00 25 368,50 

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 500,00 500,00  

6171 Činnost místní správy 500,00 500,00  

6310 2141 Příjem z úroků 500,00 500,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00 500,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 3 923 800,00 6 756 600,00 6 673 295,37 



 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 706 000,00 5 671 800,00 3 943 963,80 

Kapitálové výdaje 880 000,00 1 740 700,00 1 106 284,62 

Výdaje celkem 5 586 000,00 7 412 500,00 5 050 248,42 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
1036 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  

1036 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00  

1036 Správa v lesním hospodářství 40 000,00 40 000,00  

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 3 111,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 40 000,00 29 766,00 

2219 5171 Opravy a udržování  30 000,00 18 340,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 40 000,00 90 000,00 51 217,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 23 000,00 21 400,00 21 400,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 23 000,00 21 400,00 21 400,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 700,00 700,00  

2310 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 39 300,00 39 300,00 39 280,00 

2310 6121 Stavby 100 000,00   

2310 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně  227 700,00 170 700,00 

2310 Pitná voda 140 000,00 267 700,00 209 980,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 22 000,00 16 800,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 8 046,50 

2321 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 44 000,00 44 000,00 24 846,50 

2341 6121 Stavby 50 000,00 50 000,00  

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 50 000,00 50 000,00  

3119 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 820 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

3119 5492 Dary fyzickým osobám  14 000,00 14 000,00 

3119 6121 Stavby 180 000,00 166 000,00  

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 1 000 000,00 1 280 000,00 1 114 000,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 43 200,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 7 379,10 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  

3314 Činnosti knihovnické 70 000,00 70 000,00 50 579,10 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 26 000,00 26 000,00 21 600,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 367,00 

3319 5167 Služby školení a vzdělávání  2 200,00 2 190,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 27 000,00 29 200,00 24 157,00 

3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00  

3341 Rozhlas a televize 15 000,00 15 000,00  

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  28 000,00 27 665,44 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 60 000,00 48 461,14 

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00 3 000,00 2 776,00 

3392 5154 Elektrická energie 15 000,00 24 000,00 19 533,45 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 32 000,00 32 000,00 3 105,00 

3392 5171 Opravy a udržování 500 000,00 106 000,00 36 430,00 

3392 6121 Stavby  600 000,00 458 633,00 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení  147 000,00 146 073,62 

3392 Zájmová činnost v kultuře 600 000,00 1 000 000,00 742 677,65 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 12 000,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 35 000,00 23 000,00 

3399 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 7 284,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 30 000,00 29 420,94 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 17 000,00 17 000,00 12 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 80 000,00 109 000,00 71 704,94 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 20 000,00 20 000,00  

3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  4 000,00 3 003,00 

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 21 000,00 20 297,00 

3429 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod  1 500,00 1 129,00 

3429 5154 Elektrická energie 7 000,00 8 000,00 7 545,23 

3429 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00 34 500,00 31 974,23 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  



3612 5171 Opravy a udržování 300 000,00 300 000,00  

3612 Bytové hospodářství 310 000,00 310 000,00  

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 17 200,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 35 000,00 33 949,00 

3631 5154 Elektrická energie 125 000,00 115 000,00 103 365,28 

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 2 843,50 

3631 Veřejné osvětlení 180 000,00 180 000,00 157 357,78 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00  

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 1 270,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00 20 000,00  

3632 5194 Výdaje na věcné dary  7 000,00 4 598,00 

3632 Pohřebnictví 30 000,00 30 000,00 5 868,00 

3633 6121 Stavby 500 000,00 500 000,00 303 968,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 500 000,00 500 000,00 303 968,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 30 000,00 30 000,00 26 910,00 

3635 Územní plánování 30 000,00 30 000,00 26 910,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 36 800,00 36 800,00  

3639 5219 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelům  50 000,00  

3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 3 200,00 3 200,00 3 140,00 

3639 6130 Pozemky 20 000,00 20 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 60 000,00 110 000,00 3 140,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30 000,00 30 000,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 270 000,00 270 000,00 168 601,38 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 270 000,00 270 000,00 168 601,38 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 70 000,00 68 109,57 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 40 000,00 70 000,00 68 109,57 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00  

3729 Ostatní nakládání s odpady 15 000,00 15 000,00  

3744 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 100 000,00 100 000,00  

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 200 000,00 100 000,00 60 000,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 100 000,00 80 000,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 50 000,00 20 000,00  

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 18 000,00 18 000,00  

3745 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 2 000,00 2 000,00  

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  180 000,00 124 184,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 80 000,00 69 216,62 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 60 000,00 38 158,40 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 3 000,00 

3745 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 6 878,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 440 000,00 630 000,00 381 437,02 

4359 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00 89 200,00 87 090,00 

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 17 000,00 16 923,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 100 000,00 106 200,00 104 013,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00  

5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00  

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 7 000,00 2 000,00 2 000,00 

5512 5019 Ostatní platy 5 000,00 7 000,00 5 391,00 

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00 450,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  30 000,00 20 000,00 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 1 335,69 

5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 000,00 1 000,00  

5512 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 000,00 3 562,07 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 5 802,20 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 25 000,00 11 428,00 

5512 5171 Opravy a udržování 24 000,00 550 000,00 386 055,22 

5512 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 10 000,00 20 000,00 20 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 80 000,00 670 000,00 454 024,18 

6112 5019 Ostatní platy 30 000,00 30 000,00 2 470,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 450 000,00 450 000,00 419 460,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40 000,00 40 000,00 38 340,00 

6112 Zastupitelstva obcí 520 000,00 520 000,00 460 270,00 

6115 5019 Ostatní platy  10 100,00 10 070,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  12 600,00 12 505,00 

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 900,00 1 692,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb  4 200,00 2 662,00 

6115 5173 Cestovné  500,00 343,00 

6115 5175 Pohoštění  1 200,00 1 120,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  31 500,00 28 392,00 



6117 5019 Ostatní platy  10 000,00 9 540,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  15 000,00 14 305,00 

6117 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 000,00 1 372,00 

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  3 600,00 583,00 

6117 5161 Poštovní služby  200,00  

6117 5173 Cestovné  500,00 343,00 

6117 5175 Pohoštění  700,00 197,00 

6117 Volby do Evropského parlamentu  32 000,00 26 340,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 29 436,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00  

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 13 000,00 10 058,00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 42 600,00 36 789,00 

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00 3 000,00  

6171 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 97 121,56 

6171 5161 Poštovní služby 2 400,00 2 400,00 115,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 16 000,00 16 000,00 7 427,44 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 238 638,27 

6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00  

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 3 469,00 

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 600,00   

6171 Činnost místní správy 562 000,00 562 000,00 423 054,27 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 1 464,80 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 1 464,80 

6320 5163 pojištění 40 000,00 40 000,00 34 432,00 

6320 pojištění jinde nespecifikované 40 000,00 40 000,00 34 432,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 90 000,00 90 000,00 58 330,00 

6399 Ostatní finanční operace 90 000,00 90 000,00 58 330,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 5 586 000,00 7 412 500,00 5 050 248,42 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 662 200,00- 655 900,00- 1 623 046,95 



 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 
účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 1 662 200,00 655 900,00 1 651 464,95- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   28 418,00 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 662 200,00 655 900,00 1 623 046,95- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 
Základní běžný účet 3 382 220,99 1 651 464,95 5 033 685,94 1 651 464,95- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 3 382 220,99 1 651 464,95 5 033 685,94 1 651 464,95- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ – obec o fondech neúčtuje 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 808,30  11 808,30 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 500,00 30 890,00 283 390,00 

 územní plán obce    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 19 095 656,61 9 907 341,85 29 002 998,46 

 polní cesta MK2,  ústřední topení Sokolovna    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 578 481,14 33 210,62 4 611 691,76 

 Kuchyňské vybavení Sokolovna    

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 221 410,08 41 266,97- 2 180 143,11 

 Pila, křovinořez, plotostřih, kávovar, stojan na stromek, lavičky, zavařovací hrnec    

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 1 938 547,31 44,50- 1 938 502,81 

 Prodej části pozemku par.č. 219/2    

 Kulturní předměty 3 473,70  3 473,70 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    



Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 256 480,00 256 480,00-  

 vyřazení starého územního plánu    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 441 012,00 195 418,00 1 636 430,00 

 Rybník, rekonstrukce ČOV, ZŠ a MŠ, Inženýrské sítě „Na Stráni“,    

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 11 808,30-  11 808,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 210 763,00- 208 406,00 2 357,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 9 154 872,70- 572 210,86- 9 727 083,56- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 678 197,88- 220 070,00- 1 898 267,88- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 221 410,08- 41 266,97 2 180 143,11- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 18 500,00- 3 140,00- 21 640,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  4 000,00 4 000,00 

 Příspěvek na VO Letovice    

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  250 500,00 250 472,00 

 Dotace JMK požární nádrž, podpora místní prodejny    

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  455 000,00 455 000,00 

 Dotace JMK Rodinná výstavba, Rekonstrukce Sokolovny II.    

5321 Neinvestiční transfery obcím 37 600,00 19 000,00 18 923,00 

 Přestupková komise, ochrana dětí, soc. prevence    

5323 Neinvestiční transfery krajům 23 000,00 21 400,00 21 400,00 

 Příspěvek IDS    

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 42 500,00 42 500,00 42 420,00 

 Mikroregion Letovicko, SvaK Boskovice    

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  227 700,00 170 700,00 

 SvaK průzkumné vrty příspěvek    

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 79 900,00  x 79 845,00  x 

89517 Dotace SZIF – rekonstrukce Sokolovny, výměna oken 79 900,00  0,00  79 845,00  0,00  

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 319 400,00  x 319 376,00  x 

89518 Dotace SZIF – rekonstrukce Sokolovny, výměna oken 319 400,00  0,00  319 376,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 4 500,00  x 4 344,00  x 

98008 volba prezidenta ČR - doplatek 4 500,00  0,00  4 344,00  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 500,00  x 31 500,00  x 

98193 5019 Ostatní platy x 10 000,00  x 10 070,00  

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 600,00  x 12 505,00  

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 3 000,00  x 1 692,00  

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 0,00  

98193 5169 Nákup ostatních služeb x 4 200,00  x 2 662,00  

98193 5173 Cestovné x 500,00  x 343,00  

98193 5175 Pohoštění x 1 200,00  x 1 120,00  

98193 Volby zastupitelstvo kraje 31 500,00  31 500,00  31 500,00  28 392,00  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 32 000,00  x 32 000,00  x 



98348 5019 Ostatní platy x 10 000,00  x 9 540,00  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 000,00  x 14 305,00  

98348 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00  x 1 372,00  

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 600,00  x 583,00  

98348 5161 Poštovní služby x 200,00  x 0,00  

98348 5173 Cestovné x 500,00  x 343,00  

98348 5175 Pohoštění x 700,00  x 197,00  

98348 Volby Parlament 32 000,00  32 000,00  32 000,00  26 340,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 pracovníky JMK Brno s tímto závěrem: 
Při přezkoumání hospodaření obce Deštná za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Základní a mateřská škola ukončila činnost se ziskem Kč 139.686,63 
Hospodářskou činnost organizace nevykonává. 
Příspěvková organizace nemá žádné bankovní úvěry ani půjčky. 

 

viz. příloha č. 2 

 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Součástí závěrečného účtu je Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024. 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Renata Kalová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Renata Kalová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Tomáš Kraut 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 
 
Vyvěšeno 02.06.2025 
Sejmuto  30.06.2025 


